
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 14. zasedání Zastupitelstva města Pardubic,  

které se konalo dne 22.01.2024 od 15:00 hodin  

ve společenském sále radnice Pardubice 

 

 

14. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil primátor města Pardubic Jan Nadrchal, který 

úvodem přivítal všechny přítomné.  

 

Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo přítomno na začátku jednání 33 členů, v průběhu 

zasedání se dostavili čtyři členové zastupitelstva. Dva členové ZmP byli omluveni. 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Alena Pešková. 

 

Ověřovateli zápisu z předešlého 13. zasedání zastupitelstva byli: 

 

- Vít  U l r y c h     

-  Martin  S l e z á k      

 

Písemné připomínky nedošly. 

Zápis a usnesení ze 13. zasedání zastupitelstva byly  s c h v á l e n y. 

 

 

Ověřovateli zápisu ze 14. zasedání zastupitelstva byli jmenováni: 

 

- František  B r e n d l    

- František  N ě m e c       

 

 

Pracovní předsednictvo pro 14. zasedání bylo navrženo a schváleno v tomto složení:  

(pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 

- Jakub  R y c h t e c k ý 

- René  Ž i v n ý  

- Jiřina  K l č o v á  

- Jan  H r a b a l  

- Jan  N a d r c h a l 

 

 



  2 

Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

(pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

- Filip  S e d l á k   
- Vít  U l r y ch  
- Dušan  S t r á n s k ý 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 14. zasedání ZmP dne 22.01.2024 byl schválen takto: (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1).  

s tím, že bylo hlasováno samostatně o: 
zařazení nového bodu: „Memorandum o spolupráci při přípravě žádosti o poskytnutí dotace na 
podporu založení energetického společenství“ jako bod č. 21. (pro 29, proti 0, zdrž. 6, nehl. 0) 
 
1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Stránský Dušan (zastupitel města Pardubic) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

2. Převody nemovitostí mezi statutárním městem Pardubice a společnostmi SPV REAL ESTATE a.s. a 

Cognus Solutions, s.r.o. 

P: Stránský Dušan (zastupitel města Pardubic) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

3. Revokace usnesení - pozemky 

P: Stránský Dušan (zastupitel města Pardubic) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Vodrážková Soňa (odbor majetku a investic) 

4. Akcionářské záležitosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

5. Dotační smlouva provoz MFA (RFP a.s.) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

6. Dodatek č. 1 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby provozu protipovodňových 

opatření 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Sigmund Otto (odbor životního prostředí) 

 



  3 

7. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hoffman Filip (odbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

8. Žádosti poskytovatelů soc. služeb o finanční příspěvky 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 

9. Individuální dotace z oblasti sportu vyčleněné na řádek rozpočtu a uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

10. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací na azylové domy - provoz a nájemné 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Víznerová Daniela (odbor sociálních věcí) 

11. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - PROZRAK o.p.s., Hamzova 

odborná léčebna pro děti a dospělé 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Ožďanová Marcela (odbor sociálních věcí) 

12. Závěrečná změna rozpočtu města Pardubic na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

13. I. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2024 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

14. Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice IV 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

15. Poskytnutí individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

16. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory Pardubičtí 

tahouni 2024-2026 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 



  4 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

17. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

18. Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

Málková Irena (kancelář tajemníka) 

19. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

20. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

21. Memorandum o spolupráci na přípravě žádosti o poskytnutí dotace na podporu založení 

energetického společenství 

P: Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

22. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

Výroční zpráva Nadace pro rozvoj města Pardubic za období 1.9.2022 - 31.8.2023 

P: Nadrchal Jan (předseda správní rady Nadace pro rozvoj města Pardubic) 

Z: Čáň Jiří (správce Nadace pro rozvoj města Pardubic) 

Změna zákona o obcích – dary, dotace, pohledávky 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka 

__________________________________________________________________________ 

II. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Převody a prodeje nemovitostí 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- okomentoval návrh č. 002 – (T-STRING) 



  5 

 

Slovo předkladatele:  viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/969/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 2511/16 o výměře 307 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství pro dům čp. 1634, Železničního pluku, 

Pardubice, IČO 27491285, se sídlem Železničního pluku 1634, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 

za kupní cenu v čase a místě obvyklé stanovenou znaleckým posudkem č. 075182/2023 ze dne 

5.12.2023 ve výši 2.176,-Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 4.000,-Kč uhrazené statutárním 

městem Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po ukončení smlouvy o výpůjčce (V-0106/MO5) a nájemní smlouvy 

(NS 1200/MO5) uzavřených s XXXXXXXXXXXXX a po ukončení nájemní smlouvy (NS 1199/MO5) 

uzavřenou s Jiřím XXXXXXXXXXXXX. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku označeného jako p.p.č. 2511/16 o výměře 307 m2 v k.ú. 

Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství pro dům čp. 1634, 

Železničního pluku, Pardubice, IČO 27491285, se sídlem Železničního pluku 1634, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/970/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

budoucí prodej a následně prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 252/1 o výměře cca 108 

m2, p.p.č. 252/18 o výměře cca 48 m2, p.p.č. 252/27 o výměře cca 120 m2, vše v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Biskupství královéhradeckého, IČO 

00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, 50003 Hradec Králové, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 060697/2023 ve výši 4.200,- Kč/m2 povýšenou o 

DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, 

Kupní smlouva bude uzavřena: 



  6 

- po nabytí právní moci společného územního a stavebního povolení na stavbu „Rekonstrukce a 

dostavba objektu T-String, Pardubice“,  

- po doložení geometrického plánu na oddělení předmětných částí pozemků žadatelem. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít budoucí kupní smlouvu a následně kupní smlouvu na prodej částí pozemků označených jako 

p.p.č. 252/1 o výměře cca 108 m2, p.p.č. 252/18 o výměře cca 48 m2, p.p.č. 252/27 o výměře cca 

120 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Biskupství 

královéhradeckého, IČO 00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, 50003 Hradec Králové. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 34, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení stavby bez čp/če, způsob využití bydlení, stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 9023, 

zastavěná plocha a nádvoří v části obce Zelené Předměstí, v k. ú. Pardubice z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice v souladu s § 2140 zákona č. 89/2012 

Sb. občanského zákoníku (vzájemné předkupní právo ke stavbě a k pozemku), statutárnímu městu 

Pardubice, za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 1.050.000,- Kč za podmínek uvedených v kupní 

smlouvě, která je přílohou důvodové zprávy. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků v rozpočtu města. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení stavby bez čp/če, způsob využití bydlení, stojící na pozemku 

označeném jako st.p.č. 9023, zastavěná plocha a nádvoří v části obce Zelené Předměstí, v k. ú. 

Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 34, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění 

váznoucího na pozemku označeného jako st.p.č. 5841 o výměře 18 m2, jehož součástí je stavba bez 



  7 

čp/če, garáž, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX ve prospěch statutárního města 

Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

jednat o odkoupení pozemku označeného jako st.p.č. 5841 o výměře 18 m2, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, garáž, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0, proti 34, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 318/29 o výměře cca 38 m2 v k.ú. Popkovice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětné 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 318/29 o výměře cca 38 m2 v 

k.ú. Popkovice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 0, proti 34, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 160/8 o výměře cca 3.615 m2 v k.ú. Černá za Bory z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti The Royal Craft Company s.r.o., 

IČO 09566775, se sídlem U Nádraží 492, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 



  8 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětné 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 160/8 o výměře cca 3.615 m2 

v k.ú. Černá za Bory z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti The Royal 

Craft Company s.r.o., IČO 09566775, se sídlem U Nádraží 492, 517 61 Rokytnice v Orlických horách. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

   

   

2 

Převody nemovitostí mezi statutárním městem Pardubice a společnostmi SPV REAL 

ESTATE a.s. a Cognus Solutions, s.r.o. 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

-  okomentoval předložený návrh směny pozemků a podmínky realizace 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Dušan Stránský 

Petr Klimpl 

Karel Haas 

Jan Hrabal 

Simona Machačová 

Jan Procházka 

Jakub Rychtecký 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/971/2024               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

budoucí darování a následné darování pozemků označených jako p.p.č. 811/8 o výměře 12.996 m2, 

p.p.č. 811/57 o výměře 14.451 m2, p.p.č. 811/114 o výměře 1.494 m2, p.p.č. 811/116 o výměře 

4.058 m2, vše v k.ú. Pardubice a  pozemků označených jako st.p.č. 7368 o výměře 456 m2, jehož 

součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., st.p.č. 8032 o výměře 21 m2, jehož součástí je stavba bez 

čp/če, obč. vyb., st.p.č. 11678 o výměře 129 m2, jehož součástí je stavba č.p. 1902, jiná stavba a 



  9 

st.p.č. 11679 o výměře 27 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, vše v části obce Bílé 

Předměstí a  v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Cognus Solutions, s.r.o., IČO 02845474, se 

sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, za podmínek uvedených v návrhu Smlouvy o uzavření budoucích smluv darovacích mezi 

statutárním městem Pardubice, společností SPV REAL ESTATE a.s., IČO 06812716, a společností 

Cognus Solutions, s.r.o., IČO 02845474, která je přílohou bodu I.-III. tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

budoucí darování a následné darování pozemků označených jako p.p.č. 152/3 o výměře 851 m2, 

p.p.č. 345/15 o výměře 8 m2, p.p.č. 345/16 o výměře 40 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 

152/1 o výměře cca 1.624 m2, p.p.č. 152/4 o výměře cca 274 m2, p.p.č. 160/1 o výměře cca 17 m2, 

p.p.č. 187/1 o výměře cca 99 m2, p.p.č. 179 o výměře cca 8.072 m2, p.p.č. 181/10 o výměře cca 660 

m2, p.p.č. 188/2 o výměře cca 93 m2, p.p.č. 192/1 o výměře cca 1.400 m2, p.p.č. 196/4 o výměře 

cca 3.546 m2, p.p.č. 192/13 o výměře cca 15 m2, vše v k.ú. Černá za Bory, pozemků označených 

jako p.p.č. 659/4 o výměře 14 m2,  p.p.č. 781/4 o výměře 49 m2, části pozemku označeného jako 

p.p.č. 609 o výměře cca 13.742 m2, vše v k.ú. Staročernsko z vlastnictví společnosti SPV REAL 

ESTATE a.s., IČO 06812716, se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, za podmínek uvedených v návrhu Smlouvy o uzavření budoucích 

smluv darovacích mezi statutárním městem Pardubice, SPV REAL ESTATE a.s., IČO 06812716, a 

Cognus Solutions, s.r.o., IČO 02845474, která je přílohou bodu I.-III. tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

budoucí darování a následné darování pozemků označených jako p.p.č. 176/1 o výměře 4.465 m2, 

p.p.č. 160/11 o výměře 242 m2, p.p.č. 160/13 o výměře 553 m2, p.p.č. 150/4 o výměře 4.497 m2, 

p.p.č. 160/16 o výměře 7 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 150/1 o výměře cca 9.167 m2, 

p.p.č. 160/14 o výměře cca 3.104 m2, p.p.č. 160/8 o výměře cca 10.424 m2, p.p.č. 188/3 o výměře 

cca 560 m2, vše v k.ú. Černá za Bory z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

společnosti SPV REAL ESTATE a.s., IČO 06812716, se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové Město, 110 00 

Praha 1, za podmínek uvedených v návrhu Smlouvy o uzavření budoucích smluv darovacích mezi 

statutárním městem Pardubice, SPV REAL ESTATE a.s., IČO 06812716, a Cognus Solutions, s.r.o., 

IČO 02845474, která je přílohou bodu I.-III. tohoto usnesení. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít budoucí darovací smlouvu a následně darovací smlouvu na darování pozemků označených 

jako p.p.č. 811/8 o výměře 12.996 m2, p.p.č. 811/57 o výměře 14.451 m2, p.p.č. 811/114 o výměře 

1.494 m2, p.p.č. 811/116 o výměře 4.058 m2, vše v k.ú. Pardubice a  pozemků označených jako 

st.p.č. 7368 o výměře 456 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., st.p.č. 8032 o výměře 

21 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., st.p.č. 11678 o výměře 129 m2, jehož součástí 

je stavba č.p. 1902, jiná stavba a st.p.č. 11679 o výměře 27 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, 

jiná stavba, vše v části obce Bílé Předměstí a  v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Cognus 

Solutions, s.r.o., IČO 02845474, se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice 



  10 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít budoucí darovací smlouvu a následně darovací smlouvu na darování pozemků označených 

jako p.p.č. 152/3 o výměře 851 m2, p.p.č. 345/15 o výměře 8 m2, p.p.č. 345/16 o výměře 40 m2, 

částí pozemků označených jako p.p.č. 152/1 o výměře cca 1.624 m2, p.p.č. 152/4 o výměře cca 274 

m2, p.p.č. 160/1 o výměře cca 17 m2, p.p.č. 187/1 o výměře cca 99 m2, p.p.č. 179 o výměře cca 

8.072 m2, p.p.č. 181/10 o výměře cca 660 m2, p.p.č. 188/2 o výměře cca 93 m2, p.p.č. 192/1 o 

výměře cca 1.400 m2, p.p.č. 196/4 o výměře cca 3.546 m2, p.p.č. 192/13 o výměře cca 15 m2, vše v 

k.ú. Černá za Bory, pozemků označených jako p.p.č. 659/4 o výměře 14 m2,  p.p.č. 781/4 o výměře 

49 m2, části pozemku označeného jako p.p.č. 609 o výměře cca 13.742 m2, vše v k.ú. Staročernsko 

z vlastnictví společnosti SPV REAL ESTATE a.s., IČO 06812716, se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít budoucí darovací smlouvu a následně darovací smlouvu na darování pozemků označených 

jako p.p.č. 176/1 o výměře 4.465 m2, p.p.č. 160/11 o výměře 242 m2, p.p.č. 160/13 o výměře 553 

m2, p.p.č. 150/4 o výměře 4.497 m2, p.p.č. 160/16 o výměře 7 m2, částí pozemků označených jako 

p.p.č. 150/1 o výměře cca 9.167 m2, p.p.č. 160/14 o výměře cca 3.104 m2, p.p.č. 160/8 o výměře 

cca 10.424 m2, p.p.č. 188/3 o výměře cca 560 m2, vše v k.ú. Černá za Bory z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví společnosti SPV REAL ESTATE a.s., IČO 06812716, se sídlem Na Poříčí 

1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

3 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 002 

Dušan Stránský 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/972/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 



  11 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'Z/287/2023'. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/973/2024               (pro 33, proti 1, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'Z/2210/2021'. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/974/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení č. 'Z/615/2023', bod II. a IV., týkající se směny pozemků 

označených jako p.p.č. 34/2 o výměře cca 125 m2, p.p.č. 34/5 o výměře cca 326 m2, p.p.č. 338/6 o 

výměře cca 48 m2, p.p.č. 37/15 o výměře cca 6 m2, vše v k.ú. Drozdice ve vlastnictví statutárního 

města Pardubice, za pozemky označené jako p.p.č. 494/18 o výměře 455 m2 v k.ú. Pardubičky, 

p.p.č. 361/15 o výměře 762 m2 a p.p.č. 361/8 o výměře 192 m2, vše v k.ú. Drozdice ve vlastnictví 

Ladislava Sauera, xxxxxxxxxxx, z původního textu „p.p.č. 338/6 o výměře cca 48 m2“ na text „p.p.č. 

338/6 o výměře cca 94 m2“. 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

4 

Akcionářské záležitosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

-  okomentoval zprávu a předložil pozměňující návrh k návrhu č. 001, který vzešel 

z jednání předsedů ZK – (viz přijaté usn. Z/976/2024) 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl 

Filip Sedlák 

Jan Nadrchal 



  12 

Vít Ulrych 

Vojtěch Jirsa 

Ondřej Müller 

Karel Haas 

Jan Mazuch 

Jakub Rychtecký 

Miroslav Čada, vedoucí ORS 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/975/2024               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Vyzývá 

 

představenstvo společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. a dále jednatele společnosti 

HokejPce 2020 s.r.o.  k součinnosti, která umožní zpracování příslušného znaleckého posudku, ev. 

expertního posudku na ocenění akcií města Pardubice v souladu s principy definovanými v 

předchozím usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 001 (pozměňující) 

Přijaté usnesení č. Z/976/2024               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

níže uvedené základní principy, za kterých může být v budoucnu snížena procentní výše akciového 

podílu města Pardubice (nyní 45,87 %) ve společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 

takto:  

a) ke snížení akciového podílu města může dojít výhradně prodejem akcií města, a to za cenu 

určenou znaleckým posudkem, ev. expertním posudkem,  

b) cena akciového podílu města Pardubice určená znaleckým posudkem, ev. expertním posudkem, 

musí vhodný způsobem zohledňovat ustanovení akcionářské dohody v HC ze dne 12. 06. 2020 

ve znění všech dodatků, zejména pak speciální ustanovení zajistit budoucí vyrovnané hospodaření 

ze strany majoritního akcionáře, tj. ze strany společnosti HokejPce 2020 s.r.o. a zároveň musí 

vhodným způsobem zohlednit veškeré závazky města spojené se stávajícím akciovým podílem 

a AD.    

 

Návrh usnesení č. 001 (původní) nebyl hlasován              

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  13 

níže uvedené základní principy, za kterých může být v budoucnu snížena procentní výše akciového 

podílu města Pardubice (nyní 45,87 %) ve společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. takto:  

a) ke snížení akciového podílu města může dojít výhradně prodejem akcií města, a to za cenu 

určenou znaleckým posudkem, ev. expertním posudkem,  

b) znalecký posudek, ev. expertní posudek, bude zpracován se znalostí auditované účetní závěrky 

zpracované ke dni 30. 04. 2024,  

c) cena akciového podílu města Pardubice určená znaleckým posudkem, ev. expertním posudkem, 

musí vhodný způsobem zohledňovat ustanovení akcionářské dohody v HC ze dne 12. 06. 2020 ve 

znění všech dodatků, zejména pak speciální ustanovení zajistit budoucí vyrovnané hospodaření ze 

strany majoritního akcionáře, tj. ze strany společnosti HokejPce 2020 s.r.o. a zároveň musí vhodným 

způsobem zohlednit veškeré závazky města spojené se stávajícím akciovým podílem a AD. 

5 

Dotační smlouva provoz MFA (RFP a.s.) 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatelky a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupil: 

Filip Sedlák 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena zastupitelstva Otakara Janeckého podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/977/2024               (pro 27, proti 3, zdrž. 5, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s., IČ: 252 91 408, se sídlem Pardubice, 

Zelené Předměstí, třída Míru 90, ve výši 26 mil. Kč určené ke krytí rozdílu mezi náklady a výnosy 

vzniklými při realizaci služeb obecného hospodářského zájmu (vyrovnávací platba) při provozu 

MFA v období r. 2024. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s., IČ: 252 91 408, se 

sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, třída Míru 90, ve výši 26 mil. Kč určené ke krytí rozdílu mezi 

náklady a výnosy vzniklými při realizaci služby obecného hospodářského zájmu (vyrovnávací 

platba) v rámci provozu MFA v období r. 2024. Znění smlouvy je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 



  14 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s., IČ: 252 91 408, se 

sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, třída Míru 90, dle bodu II. tohoto usnesení, ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení.  

 

T: 31. 1. 2024 

Z: Nadrchal Jan (primátor) 

6 

Dodatek č. 1 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby provozu 

protipovodňových opatření 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatelky a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Robert Hrdina 

Jiřina Klčová 

Miroslav Míča, vedoucí OŽP 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/978/2024               (pro 36 proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o poskytování služeb (Služby provozu protipovodňových opatření), 

v platném znění, mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 

čp. 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 Pardubice, a akciovou společností Služby města Pardubic a.s., 

IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice. Dodatek č. 1 je přílohou 

tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování služeb (Služby provozu protipovodňových opatření), v 

platném znění, mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 

čp. 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 Pardubice,  a akciovou společností Služby města Pardubic a.s., 

IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, a to ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení. 

Z: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

T: 31. 1. 2024 



  15 

7 

Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele:  viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/979/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

aktualizaci programové rámce OP D jako přílohu koncepční části Strategie území Hradecko-

pardubické aglomerace 2021+, který tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/980/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

předložení aktualizovaného programového rámce OP D do Výzvy k předkládání žádostí o podporu 

integrovaných územních strategií využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027, 

vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj ČR v rámci procesu žádosti o změnu. Případné úpravy 

programového rámce OP D, vyžádané v rámci hodnocení dokumentu, budou zapracovány 

Odborem ITI Hradecko-pardubické aglomerace a Zastupitelstvu budou předloženy po konečném 

schválení programového rámce OP D ze strany řídicího orgánu. 

 

8 

Žádosti poskytovatelů soc. služeb o finanční příspěvky 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- okomentoval nedoporučené návrhy 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Jakub Rychtecký 



  16 

Vít Ulrych 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 1, proti 25, zdrž. 9, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finanční částky subjektu Senior Centrum Skuteč, IČ 75016541, se sídlem Smetanova 946, 

539 73 Skuteč, ve výši 56.000,- Kč jako příspěvku na poskytování registrované sociální pobytové 

služby domov pro seniory pro osoby s trvalým bydlištěm ve městě Pardubice, které v současné době 

žijí v Senior Centru Skuteč.  

 

Z: Nadrchal Jan, primátor 

    Bartošová Iva, vedoucí OSV 

T: 29.2.2024 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 1, proti 25, zdrž. 9, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města subjektu Domov důchodců Ústí nad Orlicí, IČ 

70857130, se sídlem Cihlářská 761, 562 01 Ústí nad Orlicí, ve výši částky, kterou město Pardubice 

obdrželo z RUD na 3 občany města, kteří mají v Pardubicích trvalé bydliště, ale v současné době se 

zdržují v Domově důchodců v Ústí nad Orlicí.  

 

Z: Nadrchal Jan, primátor 

    Bartošová Iva, vedoucí OSV 

T: 29.2.2024 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 1, proti 25, zdrž. 9, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města subjektu Domov na cestě, IČ 15053822, se sídlem 

Tyršova 389, 539 73 Skuteč v předem nespecifikované výši na část neuhrazených plateb za 

pobytovou sociální službu 4 klientů s trvalým bydlištěm v Pardubicích užívající služby domova se 

zvláštním režimem a chráněného bydlení v Domově na cestě Skuteč. 



  17 

 

Z: Nadrchal Jan, primátor 

    Bartošová Iva, vedoucí OSV 

T: 29.2.2024 

9 

Individuální dotace z oblasti sportu vyčleněné na řádek rozpočtu a uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 011 (HC Dynamo) 

Jakub Rychtecký 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů zastupitelstva Jakuba Rychteckého, Štěpánky Fraňkové, Radka Hejného, Jiřiny Klčové, René 

Živného, Petra Kvaše, Dušana Salfického, Františka Němce, Jana Nadrchala podána informace o jejich 

poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/981/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 4.695.000,- Kč subjektu 

Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO: 27583473, sídlo: K Vinici 1901, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládeže". Dotace nebude poskytnuta v režimu 

"de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 4.695.000,- Kč se subjektem Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO: 27583473, sídlo: K Vinici 1901, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládeže" ve znění, 

které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

4.695.000,- Kč se subjektem Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO: 27583473, sídlo: K Vinici 1901, 



  18 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládeže" ve znění 

přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/982/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 990.000,- Kč subjektu FK 

PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na 

realizaci projektu "Dívčí a ženský fotbal". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 990.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Dívčí a ženský fotbal" ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

990.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Dívčí a ženský fotbal" ve znění přílohy 

schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/983/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 4.180.000,- Kč subjektu FK 

PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na 

realizaci projektu "Sportovní činnost mládežnických družstev - muži". Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis". 



  19 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 4.180.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládežnických družstev - 

muži" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

4.180.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládežnických družstev - 

muži" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2024 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/984/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 1.430.000,- Kč subjektu FK 

PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na 

realizaci projektu "Klubová akademie FK Pardubice". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 1.430.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Klubová akademie FK Pardubice" ve znění, 

které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

1.430.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Klubová akademie FK Pardubice" ve znění 

přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2024 



  20 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/985/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 330.000,- Kč subjektu 

Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na realizaci projektu "Evropské poháry a turnaje". Dotace nebude poskytnuta v režimu 

"de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 330.000,- Kč se subjektem Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Evropské poháry a turnaje" ve znění, 

které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

330.000,- Kč se subjektem Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Evropské poháry a turnaje" ve znění 

přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2024 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/986/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 3.135.000,- Kč subjektu 

Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na realizaci projektu "Činnost Basketbalového klubu Pardubice". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 3.135.000,- Kč se subjektem Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, 



  21 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Činnost Basketbalového klubu 

Pardubice" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

3.135.000,- Kč se subjektem Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Činnost Basketbalového klubu 

Pardubice" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2024 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/987/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 1.540.000,- Kč subjektu Nadační 

fond regionální Fotbalové akademie Pardubického kraje, IČO: 05092302, sídlo: 17. listopadu 258, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Regionální fotbalová akademie 

Pardubického kraje". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 1.540.000,- Kč se subjektem Nadační fond regionální Fotbalové akademie Pardubického kraje, 

IČO: 05092302, sídlo: 17. listopadu 258, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu 

"Regionální Fotbalová akademie Pardubického kraje" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

1.540.000,- Kč se subjektem Nadační fond regionální Fotbalové akademie Pardubického kraje, IČO: 

05092302, sídlo: 17. listopadu 258, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu 

"Regionální Fotbalová akademie Pardubického kraje" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto 

usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2024 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/988/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 



  22 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 264.000,- Kč subjektu Univerzitní 

sportovní klub Pardubice, z.s., IČO: 46494049, sídlo: Pardubice, Studentská 95, Univerzita 

Pardubice na realizaci projektu "Podpora univerzitního sportu". Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 264.000,- Kč se subjektem Univerzitní sportovní klub Pardubice, z.s., IČO: 46494049, sídlo: 

Pardubice, Studentská 95, Univerzita Pardubice na realizaci projektu "Podpora univerzitního 

sportu" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

264.000,- Kč se subjektem Univerzitní sportovní klub Pardubice, z.s., IČO: 46494049, sídlo: 

Pardubice, Studentská 95, Univerzita Pardubice na realizaci projektu "Podpora univerzitního 

sportu" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2024 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/989/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 110.000,- Kč subjektu HOCKEY 

CLUB UNI Pardubice, z.s., IČO: 09341391, sídlo: Lonkova 510, Polabiny, 530 09 Pardubice, na 

realizaci projektu "ULLH-Riders Univerzita Pardubice". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 110.000,- Kč se subjektem HOCKEY CLUB UNI Pardubice, z.s., IČO: 09341391, sídlo: Lonkova 

510, Polabiny, 530 09 Pardubice, na realizaci projektu " ULLH-Riders Univerzita Pardubice" ve 

znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 



  23 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

110.000,- Kč se subjektem HOCKEY CLUB UNI Pardubice, z.s., IČO: 09341391, sídlo: Lonkova 510, 

Polabiny, 530 09 Pardubice, na realizaci projektu " ULLH-Riders Univerzita Pardubice" ve znění 

přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2024 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/990/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 132.000,- Kč subjektu Pardubická 

sportovní organizace, z.s., IČO: 60159910, sídlo: Štrossova 154, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice na 

realizaci projektu "Regionální olympiáda dětí a mládeže 2024". Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 132.000,- Kč se subjektem Pardubická sportovní organizace, z.s., IČO: 60159910, sídlo: 

Štrossova 154, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice na realizaci projektu "Regionální olympiáda dětí a 

mládeže 2024" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

132.000,- Kč se subjektem Pardubická sportovní organizace, z.s., IČO: 60159910, sídlo: Štrossova 

154, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice na realizaci projektu "Regionální olympiáda dětí a mládeže 

2024" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2024 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/991/2024               (pro 28, proti 0, zdrž. 9, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 17.100.000,- Kč subjektu HOCKEY CLUB 

DYNAMO PARDUBICE a.s., IČO: 60112476, sídlo: Sukova třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 



  24 

Pardubice na realizaci projektu "Podpora mládežnického hokeje v roce 2024". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

17.100.000,- Kč subjektu HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČO: 60112476, sídlo: Sukova 

třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Podpora mládežnického 

hokeje v roce 2024" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

17.100.000,- Kč subjektu HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČO: 60112476, sídlo: Sukova 

třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Podpora mládežnického 

hokeje v roce 2024" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2024 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/992/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 3.600.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., 

IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu 

"Provozní náklady A-týmu BK KVIS Pardubice". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

3.600.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice na realizaci projektu "Provozní náklady A-týmu BK KVIS Pardubice" ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

3.600.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice na realizaci projektu "Provozní náklady A-týmu BK KVIS Pardubice" ve znění přílohy 

schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2024 



  25 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/993/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 1.450.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., 

IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Projekt 

Golden Talents 2024". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

1.450.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice na realizaci projektu "Projekt Golden Talents 2024" ve znění, které je přílohou tohoto 

usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

1.450.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice na realizaci projektu "Projekt Golden Talents 2024" ve znění přílohy schválené v bodu 

II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2024 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/994/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 3.300.000,- Kč subjektu Dostihový spolek 

a.s., IČO: 48155110, sídlo: Pražská 607, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu 

"Podpora dostihových sportů a udržení kvality dostihového závodiště v Pardubicích". Dotace bude 

poskytnuta v režimu „blokové výjimky“, ve formě provozní dotace na sportovní infrastrukturu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

3.300.000,- Kč se subjektem Dostihový spolek a.s., IČO: 48155110, sídlo: Pražská 607, Zelené 



  26 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Podpora dostihových sportů a udržení kvality 

dostihového závodiště v Pardubicích" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

3.300.000,- Kč se subjektem Dostihový spolek a.s., IČO: 48155110, sídlo: Pražská 607, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Podpora dostihových sportů a udržení kvality 

dostihového závodiště v Pardubicích" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2024 

10 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací na azylové domy - provoz a nájemné 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Vít Ulrych 

Jakub Rychtecký 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/995/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace v celkové výši 1.026.000,- Kč z rozpočtu města, žadateli SKP-

CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na zajištění 

komplexu sociálních služeb poskytovaných v objektu Městského azylového domu pro ženy a matky 

s dětmi, se sídlem Na Spravedlnosti č.p. 809, 530 02 Pardubice, ve znění přílohy č. 1 návrhu tohoto 

usnesení č. 1. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 1.026.000,- Kč z 

rozpočtu města, s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 

Pardubice, IČO 27534804, na zajištění komplexu sociálních služeb poskytovaných v objektu 

Městského azylového domu pro ženy a matky s dětmi, se sídlem Na Spravedlnosti č.p. 809, 530 02 

Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 1. 



  27 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 1.026.000,- Kč z 

rozpočtu města, s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 

Pardubice, IČO 27534804, na zajištění komplexu sociálních služeb poskytovaných v objektu 

Městského azylového domu pro ženy a matky s dětmi, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto 

usnesení č. 1. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.03.2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/996/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace v celkové výši 1.300.000,- Kč z rozpočtu města, žadateli SKP-

CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na zajištění 

komplexu sociálních služeb poskytovaných v objektu Azylového domu pro muže, se sídlem 

Milheimova č.p. 694, 530 02 Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 2. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  individuální dotace v celkové výši 1.300.000,- Kč z 

rozpočtu města, s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p.  

2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na zajištění komplexu sociálních služeb poskytovaných v 

objektu Azylového domu pro muže, se sídlem Milheimova č.p. 694, 530 02 Pardubice, ve znění dle 

přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 2. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí  individuální dotace v celkové výši 1.300.000,- Kč z 

rozpočtu města, s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p.  

2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na zajištění komplexu sociálních služeb poskytovaných v 

objektu Azylového domu pro muže, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 2. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.03.2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/997/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 



  28 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace v celkové výši 573.800,- Kč z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti, žadateli SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 

Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových prostor města pro komplex sociálních 

služeb poskytovaných v objektu Městského azylového domu pro ženy a matky s dětmi, se sídlem 

Na Spravedlnosti č.p. 809, Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 3. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 573.800,- Kč z 

Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem 

Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových 

prostor města pro komplex sociálních služeb poskytovaných v objektu Městského azylového domu 

pro ženy a matky s dětmi, se sídlem Na Spravedlnosti č.p. 809, Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 

návrhu tohoto usnesení č. 3. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 573.800,- Kč z 

Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem 

Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových 

prostor města pro komplex sociálních služeb poskytovaných v objektu Městského azylového domu 

pro ženy a matky s dětmi ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 3. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.03.2024 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/998/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace v celkové výši 187.000,- Kč z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti, žadateli SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 

Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových prostor města pro komplex sociálních 

služeb poskytovaných v objektu Azylového domu pro muže se sídlem Milheimova č.p. 694, 

Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 4. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  29 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 187.000,- Kč z 

Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem 

Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových 

prostor města pro komplex sociálních služeb poskytovaných v objektu Azylového domu pro muže 

se sídlem Milheimova č.p. 694, Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 4. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 187.000,- Kč z 

Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem 

Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových 

prostor města pro komplex sociálních služeb poskytovaných v objektu Azylového domu pro 

muže  ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 4. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.03.2024 

11 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - PROZRAK o.p.s., 

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Vít Ulrych 

Jakub Rychtecký 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/999/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 498 600 Kč se subjektem PROZRAK 

o.p.s., se sídlem Wintrova I 1123, 530 03 Pardubice, IČO: 22855076, na realizaci projektu "Mít oči k 

vidění", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 1. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem PROZRAK o.p.s., se sídlem 

Wintrova I 1123, 530 03 Pardubice, IČO: 22855076, na realizaci projektu "Mít oči k vidění", ve znění 

dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 1. 



  30 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.03.2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1000/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 269 000 Kč se subjektem PROZRAK 

o.p.s., se sídlem Wintrova I 1123, 530 03 Pardubice, IČO: 22855076, na realizaci projektu "CIP - 

Centrum integrované péče pro děti s poruchami binokulárního vidění", ve znění dle přílohy č. 1 

návrhu tohoto usnesení č. 2. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem PROZRAK o.p.s., se sídlem 

Wintrova I 1123, 530 03 Pardubice, IČO: 22855076, na realizaci projektu "CIP - Centrum 

integrované péče pro děti s poruchou binokulárního vidění", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu 

tohoto usnesení č. 2. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.03.2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1001/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč se subjektem Hamzova 

odborná léčebna pro děti a dospělé, se sídlem Košumberk 80, 538 54 Luže, IČO: 00183024, na 

realizaci projektu "Zdravá dětská noha", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 3. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem Hamzova odborná léčebna pro 

děti a dospělé, se sídlem Košumberk 80, 538 54 Luže, IČO: 00183024, na realizaci projektu "Zdravá 

dětská noha", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 3. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.03.2024 

 



  31 

12 

Závěrečná změna rozpočtu města Pardubic na rok 2023 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele:  viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1002/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 479. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z běžných výdajů položky "Audit, ekonomické poradenství" na běžné transfery položky 

"Daň z přidané hodnoty (DPH)" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1003/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 480. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 42. 

"Vojenská nemocnice - Karanténa" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 

položky "Vojenská nemocnice - Karanténa" (správce 414 - Kancelář primátora). 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1004/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 481. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 49,5 tis. položka "Státní 

příspěvek na výkon pěstounské péče" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) 

ve stejné výši. 



  32 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/1005/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření 482. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 63,7 tis. položka 312. Ostatní 

kapitálové příjmy "Digitální povodňový plán" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení 

výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Digitální povodňový plán" (správce 1015 - 

Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/1006/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 483. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 679,8 tis. položka 312. 

Ostatní kapitálové příjmy "DPS Dubina - Blahoutova 646-649" (správce 598 - Ekonomický odbor) a 

zároveň snížení výdajové části rozpočtu "DPS Dubina - Blahoutova 646-649" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/1007/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 484. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 880,6 tis. položka 221. 

"Přijaté sankční platby" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/1008/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 485. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. položka 222. 

"Přijaté vratky transferů - KRNAP" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 



  33 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 485. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 440,4 tis. položka 222. 

"Přijaté vratky transferů - P-PINK" (správce 1411 - Odbor majetku a investic) a zároveň návrh na 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 485. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7,4 tis. položka 222. "Přijaté 

vratky transferů - Terminál Univerzita" (správce 1411 - Odbor majetku a investic) a zároveň návrh 

na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/1009/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 486. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 982,7 tis. položka 2142. 

"Příjem z podílu na zisku a dividend" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/1010/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 487. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 393,9 tis. položka 23. 

Ostatní nedaňové příjmy "Obnova stromořadí ul. Jahnova" (správce 598 - Ekonomický odbor) a 

zároveň snížení výdajové části rozpočtu "Obnova stromořadí ul. Jahnova" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 487. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 389,0 tis. položka 31. 

Ostatní kapitálové příjmy "Obnova stromořadí ul. Jahnova" (správce 598 - Ekonomický odbor) a 

zároveň snížení výdajové části rozpočtu "Obnova stromořadí ul. Jahnova" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 



  34 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 487. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

079,1 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí ul. Jahnova" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/1011/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 488. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. položka 31. 

Ostatní kapitálové příjmy "DPS - domov pro seniory - Kostelíček (SSmP)" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu "Domov pro seniory - Kostelíček (SSmP)" (správce 

711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 488. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. položka 31. 

Ostatní kapitálové příjmy "DPS - domov pro seniory - Dubina (SSmP)" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu "Domov pro seniory - Dubina (SSmP)" (správce 

711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/1012/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 489. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. položka 31. 

Ostatní kapitálové příjmy "ZŠ E. Košťála - vegetační střechy" (správce 598 - Ekonomický odbor) a 

zároveň snížení výdajové části rozpočtu "ZŠ E. Košťála - vegetační střechy" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 489. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 

520,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 



  35 

na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - vegetační střechy (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/1013/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 490. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 72 400,0 tis. položka 31. 

"CPD a Gampa - vybavení II" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části 

rozpočtu "CPD a Gampa - vybavení II" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategtie) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 490. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši 72 400,0 tis. z položky 1121 

"Daň z příjmů právnických osob" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň zvýšení výdajové 

části rozpočtu položka "CPD a Gampa - vybavení II. (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve 

stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/1014/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 491. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

26,0 tis. běžné výdaje položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí" na položku "Platy zaměstnanců - "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/1015/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 492. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

65,0 tis. z běžných transferů položky "Náhrady mezd v době nemoci - Příspěvek na výkon sociální 

práce" na položku "Platy zaměstnanců v pracovním poměru - Příspěvek na výkon sociální práce" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 



  36 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 492. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

18,0 tis. z běžných transferů položky "Náhrady mezd v době nemoci - Příspěvek na výkon 

pěstounské péče" na položku "Platy zaměstnanců v pracovním poměru - Příspěvek na výkon 

pěstounské péče" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. Z/1016/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 493. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 

tis. z běžných výdajů položky "Audit, ekonomické poradenství" na položku "Omylové platby - 

výdaje" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. Z/1017/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 494. Schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 3,5 tis. z běžných výdajů položky "Platy zaměstnanců v pracovním poměru - Podpora 

integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - dotace" na běžné transfery položky "Náhrady 

mezd v době nemoci - Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - dotace" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 494. Schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 0,2 tis. z běžných výdajů položky "Platy zaměstnanců v pracovním poměru - Podpora 

integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - vlastní zdroje" na běžné transfery položky 

"Náhrady mezd v době nemoci - Podpora integrace cizincům a pomoc ukrajinským uprchlíkům - 

vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. Z/1018/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 



  37 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 495. Schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 478,0 tis. z běžných výdajů položky "Platy zaměstnanců v pracovním poměru" na běžné 

výdaje položky "Platy zaměstnanců v pracovním poměru - ITI - Řízení strategie integrované územní 

investice - vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 495. Schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 110,0 tis. z běžných výdajů položky "Povinné pojistné na sociální zabezpečení" na běžné 

výdaje položky "Povinné pojistné na sociální zabezpečení - ITI - Řízení strategie integrované územní 

investice - vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 495. Schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 44,0 tis. z běžných výdajů položky "Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění" na 

běžné výdaje položky "Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění - ITI - Řízení strategie 

integrované územní investice - vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. Z/1019/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 496. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10 636,2 tis. položka 23. 

"Zajištění ubytování uprchlíků - Husova 1116-1119" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 496. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 236,1 tis. položka 23. 

"Zajištění ubytování uprchlíků - Univerzita Pardubice" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 496. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. položka 23. 

"Ukrajina - přijaté finanční dary" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 



  38 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. Z/1020/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 497. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 135,1 tis. položka 23. "ITI - 

řízení strategie integrované územní investice" a zároveň snížení běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 497. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 394,6 tis. položka 23. "Státní 

příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení běžných 

výdajů položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) 

ve stejné výši. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 497. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 285,0 tis. položka 23. "Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání II" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení běžných 

výdajů položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve 

stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. Z/1021/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 498. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

059,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CPD a Gampa - vybavení (dotace a vlastní zdroje) na 

běžné výdaje položky "CPD a Gampa - vybavení (dotace a vlastní zdroje)" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

13 

I. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2024 - rozpočtová opatření 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Formálně opravil návrh č. 004 



  39 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 016, 018, 030, 033, 041 

Jan Nadrchal 

Jakub Rychtecký 

Vít Ulrych 

Karel Haas 

Filip Hoffman, vedoucí ITI 

Vojtěch Jirsa 

Jan Hrabal 

Jiřina Klčová 

Lukáš Havlena 

Petr Kvaš 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1022/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 1. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do 

rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 2 911,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika - 

investice do HW, SW a OSA" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 1. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do 

rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 5 682,5 tis. na běžné výdaje položky "Výpočetní technika - provozní 

výdaje" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 1. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do 

rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 260,0 tis. na běžné výdaje položky "Správa MO I" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 1. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do 

rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 300,0 tis. na běžné výdaje položky "Správa MO II" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií). 



  40 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 1. Zapojení zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na 

rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 180,0 tis. na běžné výdaje položky "Správa MO III" 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 1. Zapojení zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na 

rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 200,0 tis. na běžné výdaje položky "Správa MO IV" 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 1. Zapojení zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na 

rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 300,0 tis. na běžné výdaje položky "Správa MO V" 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 1. Zapojení zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na 

rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 240,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Správa MO VI" 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 1. Zapojení zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na 

rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 220,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Správa MO 

VII" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 1. Zapojení  zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na 

rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 20,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Správa MO VIII" 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1023/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  41 

Rozpočtové opatření č. 2. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do 

rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 320,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Provoz dokončených 

vodohospodářských děl" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1024/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 3. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do 

rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 44,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Kanalizace Staré Čívice - PD" 

(správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/1025/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 4. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 820,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "Vojenská nemocnice - 

Karanténa" (správce 414 - KP). 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/1026/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do 

rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 000,0 tis. na kapitálové transfery položky "Podpora výstavby 

železniční zastávky Pardubice - Centrum" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/1027/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  42 

Rozpočtové opatření č. 6. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do 

rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 2 000,0 tis. na běžné výdaje položky "Mostní prohlídky - běžné a 

hlavní" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/1028/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 7. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do 

rozpočtu na rok 2024 ve výši 2 600,0 tis. Kč na kapitálové výdaje položky "Podjezd 17. listopadu - 

zabezpečovací zařízení" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 7. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 

tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba mostů a komunikací" na kapitálové výdaje položky 

"Podjezd 17. listopadu - zabezpečovací zařízení" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/1029/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 8. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do 

rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 32,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Křižovatka I/36 x Dašická - 

rekonstrukce" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/1030/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 9. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do 

rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 700,0 tis. na běžné výdaje položky "DpmP a.s. - Odměna za provoz 

placeného stání" (správce 1327 - Odbor dopravy). 



  43 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/1031/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 10. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 400,0 tis. na běžné výdaje položky "Čištění komunikací včetně 

zimní údržby" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/1032/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 11. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 130,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Drážka - přechod pro 

chodce - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/1033/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 12. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a rekonstrukce zastávek MHD - PD" na 

kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Semtín hlavní brána, směr do centra - PD 

vč. IČ" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 12. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky „Příprava a rekonstrukce zastávek MHD - PD“ na 

kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD Jesničánky točna, směr do centra – PD vč. 

IČ“ (správce 1327 – Odbor dopravy). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  44 

Rozpočtové opatření č. 12. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky „Příprava a rekonstrukce zastávek MHD - PD“ na 

kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD Jesničánky točna, směr z centra – PD vč. 

IČ“ (správce 1327 – Odbor dopravy). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 12. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky „Příprava a rekonstrukce zastávek MHD - PD“ na 

kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD Černá za Bory, pošta, směr z centra – PD 

vč. IČ“ (správce 1327 – Odbor dopravy). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 12. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky „Příprava a rekonstrukce zastávek MHD - PD“ na 

kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD Černá za Bory, pošta, směr do centra – PD 

vč. IČ“ (správce 1327 – Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/1034/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 13. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 613,5 tis. na kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních 

služeb" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/1035/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 14. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 865,9 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "MŠ Teplého - 

rozšíření kapacit - PD" (správce 1411-Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. Z/1036/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 



  45 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 15. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 953,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "SUMP - plán udržitelnosti 

městské mobility" (správce 1411-Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 15. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 0,16 tis. na běžné výdaje položky "SUMP - plán udržitelnosti 

městské mobility" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. Z/1037/2024               (pro 29, proti 0, zdrž. 8, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 16. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 673,3 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "ZŠ TGM v Pardubicích 

- PD" (správce 1411-Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. Z/1038/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 17. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 329,2 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "MAP rozvoje vzdělávání 

III" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 17. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 934,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců - MAP 

rozvoje vzdělávání III" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  46 

Rozpočtové opatření č. 17. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 82,8 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců - MAP 

rozvoje vzdělávání III" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 17. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

800,0 tis. z běžných transferů položky "Náhrady mezd za DPN" na běžné výdaje položky "Náhrada 

mzdy za DPN" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 17. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 

tis. z běžných transferů položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" na běžné výdaje 

položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 914 - kancelář tajemníka). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 17. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z běžných transferů položky "Sociálně právní ochrana dětí" na běžné výdaje položky 

"Sociálně právní ochrana dětí" (správce 914 - kancelář tajemníka). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 17. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z běžných transferů položky "Příspěvek na výkon sociální práce" na běžné výdaje položky 

"Příspěvek na výkon sociální práce" (správce 914 - kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. Z/1039/2024               (pro 30, proti 1, zdrž. 6, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 18. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 

tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na kapitálové výdaje položky 

"Revitalizace lokality Červeňák" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. Z/1040/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 



  47 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 19. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 284,7 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Kreativní učení - dotace" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 19. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 190,1 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Kreativní učení - vlastní 

zdroje" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 19. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z běžných výdajů položky "Kreativní učení - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Kreativní učení - dotace - platy zaměstnanců MmP 

včetně OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. Z/1041/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 20. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 

tis. z běžných výdajů položky „Provoz MP vč. DDH“ na běžné transfery položky „Provoz MP vč. 

DDH“ (správce 214 – Městská policie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 20. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 000,0 tis. na běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" 

(správce 214 – Městská policie). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 20. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

800,0 tis. z běžných transferů položky "Náhrada mzdy za DPN vyplácená zaměstnavatelem" na 

běžné výdaje položky "Náhrada mzdy za DPN vyplácená zaměstnavatelem" (správce 214 – Městská 

policie). 



  48 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 20. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 266,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Městský kamerový 

systém - rozšíření" (správce 214 – Městská policie). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 20. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 702,6 tis. na běžné výdaje položky "Městský kamerový systém 

- oprava" (správce 214 – Městská policie). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 20. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 596,2 tis. na kapitálové výdaje položky "Městský kamerový 

systém - rozšíření" (správce 214 – Městská policie). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 20. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 261,4 tis. na kapitálové výdaje položky "IDS - Parkovací systém - 

rozšíření" (správce 214 – Městská policie). 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. Z/1042/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 21. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 360,0 tis. na kapitálové výdaje položky "BD Mladých 181 - 184 - 

výměna elektrorozvodů společných prostor-PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 21. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 960,0 tis. na běžné výdaje položky "PRB - BD J. Palacha 2767 - 

sanace terasy v 5. NP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  49 

Rozpočtové opatření č. 21. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 450,0 tis. na běžné výdaje položky "PRB - BD Sluneční 300-301- 

výměna elektrorozvodů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. Z/1043/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 22. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 7 000,0 tis. na běžné výdaje položky "Bytové domy - platby za 

energie BJ a NP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. Z/1044/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 23. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 

tis. z kapitálových výdajů položky "PRB-Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové výdaje 

položky "PRB-BD Bělehradská 513 - sanace střechy - východní křídlo - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. Z/1045/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 24. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 3 949,4 tis. na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků a 

náklady s nimi spojené - majetkoprávní vypořádání" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. Z/1046/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  50 

Rozpočtové opatření č. 25. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 4 533,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Areál Skateparku - 

rekonstrukce tribun" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. Z/1047/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 26. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 255,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového 

závodiště - rekonstrukce vnitřních stájí" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 26. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 324,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového 

závodiště - rekonstrukce kolbiště - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 26. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 693,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového 

závodiště - rekonstrukce ozvučení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 26. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 959,0 tis. na běžné výdaje položky "Areál Dostihového závodiště 

- opravy, údržba, služby" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. Z/1048/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 27. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 400,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ Prodloužená - 

rekonstrukce odborných učeben - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  51 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 27. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 500,0 tis. na běžné výdaje položky "ZŠ Gorkého - Oprava 

sociálních zařízení - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 27. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 135,0 tis. na kapitálové výdaje položky "MŠ Gebauerova - 

úprava rozvaděče" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 27. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 250,0 tis. na běžné výdaje položky "ZŠ Spořilov - oprava 

střešního pláště nad hlavním vchodem" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 27. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 150,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ Svítkov - přístavba 

klimatizace družiny - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 27. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 010,0 tis. na běžné výdaje položky "MŠ Popkovice - oprava 

podlah a příček" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 27. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 97,0 tis. na kapitálové výdaje položky "MŠ Rosická - výměna 

světelných trubic" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. Z/1049/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  52 

Rozpočtové opatření č. 28. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 450,0 tis. na běžné výdaje položky "VČD - výměna žlabů a 

lepenkové krytiny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 28. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 100,0 tis. na běžné výdaje položky "VČD - oprava klimatizační 

jednotky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 28. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 250,0 tis. na kapitálové výdaje položky "VČD - klimatizace šaten 

herců" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatčení č. 28. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 450,0 tis. na kapitálové výdaje položky "VČD - komplexní řešení 

větrání a klimatizace - úprava PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. Z/1050/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 29. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 120,0 tis. na běžné výdaje položky "Areál K Dolíčku (opravy, 

údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 29. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 500,0 tis. na běžné výdaje položky "NP Kláštení č.p.54 - 

stavebně technický průzkum" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. Z/1051/2024               (pro 25, proti 4, zdrž. 8, nehl. 0) 

 



  53 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 30. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 220,0 tis. na běžné výdaje položky "Most M117 - nadjezd 

Kyjevská - opatření proti kolizi ptáků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 30. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 280,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné výdaje položky "Most M117 - nadjezd Kyjevská - 

opatření proti kolizi ptáků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. Z/1052/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 31. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 160,0 tis. na kapitálové výdaje položky "CS I/36 Trnová-

Fáblovka-Dubina (SV obchvat) - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. Z/1053/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 32. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 3 485,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v 

chodníku ul. Jahnova - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 32. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 315,0 tis. na běžné výdaje položky "Obnova stromořadí v 

chodníku ul. Jahnova - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  54 

Rozpočtové opatření č. 32. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 200,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v 

chodníku ul. Jahnova - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. Z/1054/2024               (pro 29, proti 2, zdrž. 6, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 33. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 15 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál JIH, 

zkapacitnění ul. K Vápence - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. Z/1055/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 34. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 3 630,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce 

zastávky MHD - Kpt. Bartoše - směr do města" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. Z/1056/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 35. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 853,0 tis. na běžné výdaje položky "Dubina, Blahoutova 646-649 

(koupelna a bytové buňky) - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 35. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 98,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Dubina, Blahoutova 646-

649 (koupelna a bytové buňky) - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  55 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. Z/1057/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 36. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 865,0 tis. na kapitálové transfery položky "Digitální technická 

mapa města - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. Z/1058/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 37. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 9 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "EPS - Domov pro 

seniory - Kostelíček (SSmP) - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 37. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 2 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "EPS - Domov pro 

seniory - Kostelíček (SSmP) - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 37. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 3 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "EPS - Domov pro 

seniory - Dubina (SSmP) - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 37. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 2 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "EPS - Domov pro 

seniory - Dubina (SSmP) - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. Z/1059/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 



  56 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 38. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

900,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - majetkoprávní vypořádání 

pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. Z/1060/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 39. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

254,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Citywalk 2,0 - předfinancování dotace" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 39. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

563,5 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Citywalk 2,0 - vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. Z/1061/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 40. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové transfery položky "Mimořádný příspěvek na nákup velitelsko-spojového 

automobilu" (správce 414 - Kancelář primátora). 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. Z/1062/2024               (pro 20, proti 5, zdrž. 11, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  57 

Rozpočtové opatření č. 41. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 3 700,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Revitalizace Letního 

stadionu - PD + ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

14 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice IV 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Jakub Rychtecký 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1063/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

pokračování v procesu Místního akčního plánování pro ORP Pardubice v limitech žádosti o dotaci 

projektem "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice (dále MAP) IV". Realizace 

projektu MAP IV po dobu 23 měsíců roku  (1. 2. 2024 – 31. 12. 2025) naváže na projekty MAP I, II a 

III a bude směřovat k formování aktivit projektu MAP V . Celkové výdaje na realizované aktivity 

MAP IV nepřesáhnou částku 13 400 tis. Kč a město vynaloží ze svého rozpočtu jako min. povinný 

podíl žadatele částku 670 tis. Kč. 

15 

Poskytnutí individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z 

oblasti kultury 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatelky a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Jiřina Klčová 

Jan Mazuch 

 

 



  58 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1064/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2024 v požadované výši 

165.000,- Kč veřejné vysoké škole Univerzita Pardubice, se sídlem: Studentská 95, 532 10 

Pardubice, IČ: 00216275, na realizaci projektu "Rozjeď to". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2024 ve výši 165.000,- Kč s veřejnou vysokou školou Univerzita Pardubice, se sídlem: 

Studentská 95, 532 10 Pardubice, IČ: 00216275, na realizaci projektu "Rozjeď to", která je přílohou 

tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2024 ve výši 165.000,- Kč s veřejnou vysokou školou Univerzita Pardubice, se sídlem: 

Studentská 95, 532 10 Pardubice, IČ: 00216275, na realizaci projektu "Rozjeď to", která je přílohou 

tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 31.3.2024 

16 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

Pardubičtí tahouni 2024-2026 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- Stručně oba návrhy okomentovala 

 

Slovo předkladatelky a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Jan Mazuch 

Jakub Rychtecký 

Vít Ulrych 

 



  59 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů zastupitelstva Jiřiny Klčové, Petra Kvaše, Jana Mazucha podána informace o jejich poměru 

k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1065/2024               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory "Pardubičtí tahouni pro rok 2024-2026" subjektům 

uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhovaná výše dotace 

v Kč". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory "Pardubičtí tahouni pro 

rok 2024-2026" se subjekty uvedenými v příloze č. 2 - č. 11, které jsou přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory "Pardubičtí tahouni pro rok 

2024-2026" se subjekty uvedenými v příloze č. 2 - č. 11, které jsou přílohou tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 31.03.2024 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 1, proti 30, zdrž. 5, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory "Pardubičtí tahouni" pro rok 2024-2026 subjektům uvedeným 

v příloze návrhu tohoto usnesení. 

17 

Bytové družstvo Poseidon 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 



  60 

Jan Hrabal 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1066/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem ve znění, které tvoří přílohu č. 1 

tohoto usnesení (dále též jako "smlouva"), přičemž předmětem jednotlivých smluv o převodu 

vlastnického práva k nemovitostem je převod spoluvlastnického podílu statutárního města 

Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží 

Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen "bytové družstvo"), na příslušné 

bytové jednotce vymezené v domech č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům 

(dále jen "dům"), stojících na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou 

jednotkou neoddělitelně spjatého spoluvlastnického podílu na společných částech domu a 

pozemku, a to kupujícím v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č.  Z/2726/2022 ze 

dne 20.1.2022, usnesením č. Z/3139/2022 ze dne 23. 6. 2022 a usnesením č. Z/737/2023 ze dne 23. 

10. 2023: 

 

b.j.č. 2739/209 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/707 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/206 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/805 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem  XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/605 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/113 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/906 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/707 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/404 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/801 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytemXXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/704 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/608 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/603 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/508 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/702 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/303 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/608 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/408 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/301 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/308 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX,  bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/304 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/222 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/214 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 



  61 

b.j.č. 2739/216 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/219 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/402 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zrealizovat převod vlastnického práva k nemovitostem uvedený v bodě 

I. 

Z: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

18 

Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1067/2024               (pro 35, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Volí 

do funkce přísedících Okresního soudu v Pardubicích pro funkční období let 2024 - 2028 paní 

Danuši Žákovou, xxxxxxxxxxxxx a pana Luďka Jelinka, xxxxxxxxxxx, a to na základě žádostí 

Okresního soudu v Pardubicích, které jsou přílohou tohoto usnesení. 

Přílohy obsahují citlivé údaje, proto nebudou zveřejněny. 

19 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Jan Hrabal 

Vít Ulrych 

Jan Nadrchal 



  62 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1068/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Zastupitelstva města Pardubic, které 

jsou uvedené v příloze tohoto usnesení. 

20 

Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl 

Jan Nadrchal 

Jakub Rychtecký 

Jan Hrabal 

Jiřina Klčová 

René Živný 

Vít Ulrych 

Jiří Zubák, vedoucí OD 

Robert Hrdina 

Karel Haas 

Filip Sedlák 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1069/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

předloženou zprávu o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP. 



  63 

 

21 

Memorandum o spolupráci na přípravě žádosti o poskytnutí dotace na podporu 

založení energetického společenství 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátora 

- Stručně okomentoval návrh spolupráce 

 

Slovo předkladatele a rozprava:   viz zvukový záznam 

František Brendl 

Karel Haas 

Robert Hrdina 

Jan Nadrchal 

 

Procedurální hlasování o opakovaném hlasování. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1070/2024               (pro 20, proti 7, zdrž. 7, nehl. 3) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

činnost pracovní skupiny s názvem „PS 03 Energie Východních Čech“ od data ustavení až do 

současné doby, dle důvodové zprávy a přílohy tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1071/2024               (pro 20, proti 7, zdrž. 7, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Memorandum o spolupráci na přípravě žádosti o poskytnutí dotace na podporu založení 

energetického společenství dle důvodové zprávy a přílohy tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Memorandum o spolupráci na přípravě žádosti o poskytnutí dotace na podporu založení 

energetického společenství dle důvodové zprávy a přílohy tohoto usnesení  

Z: Jan Nadrchal, primátor města   

T: 30.1.2024 

 



  64 

22  
Diskuse  

Petr Klimpl: 
- poděkoval MO I za starost o třídu Míru v zimním období 
- vznesl dotaz na výběr provozovatele koupaliště Cihelna - na 31.1. je plánována 

prezentace → J. Hrabal uvedl, že prohlídka bude v jiném termínu, prozatím ještě není 
vše rozhodnuto. J. Nadrchal doplnil, že první rok provozu bude zkušební. 

- dotaz na omezování používání pyrotechniky ve městě, konstatoval, že na Silvestra 
byla situace tristní → zodpoví J. Klčová 

- dle nového stavebního zákona je třeba stanovit určeného zastupitele pro 
projednávání územních studií → reagoval R. Živný s tím, že to bude F. Brendl. 

Filip Sedlák: 
- má zájem se pravidelně účastnit některých komisí rady → J. Rychtecký uvedl, že dle 

Statutu jsou v komisích zástupci jednotlivých ZK. J. Hrabal doporučil nahlásit dopředu 
předsedovi komise účast v komisi, bude zastupiteli umožněno. 

- doporučil zpřístupnění studií či stanovisek na úložištích města → J. Nadrchal 
konstatoval, že jsou k dispozici pouze příslušným odborům. 

- dotaz na měření světel na letním stadionu → J. Hrabal uvedl, že měření proběhlo, 
protokoly budou dokončeny příští týden a následně bude vyhotoven posudek. 

Vít Ulrych: 
- otevřel problematiku výrazného zvýšení ceny vody v Pardubicích, upozornil na 

neplnění volebních slibů. J. Rychtecký a F. Brendl uvedli, že je třeba vrátit finanční 
prostředky do infrastruktury, jedná se o vůli především ostatních akcionářů. Jedná se 
o strategickou komoditu, politické rozhodnutí. F. Brendl doporučil spolupodíl 
okolních obcí. Je třeba také zmínit dopady konsolidačního balíčků a inflace. P. Klimpl 
poukázal na vyplacené dividendy VAK a.s. a doporučil je použít na investice.  

- Dotaz na e – doklady → M. Zitko informoval, že magistrát se připojí jako ostatní 
orgány státní správy v příštím roce. 

Vojtěch Jirsa:  
- rekonstrukce Wernerova nábřeží případně Kostelní ulice – finanční prostředky ve výši 

14 mil. Kč – doporučuje vzhledem k špatnému technickému stavu zahájit realizaci a 
nečekat na rek. nám. Republiky → J. Nadrchal potvrdil špatný technický stav mimo 
jiné vodovodních a odpadních sítí a možnost spolupodílnictví VAK a.s. na financování. 

Petr Kvaš: 
- doporučil jednání s vlastníky okolních pozemků parkoviště za Domem Hudby o 

možné revitalizaci → J. Hrabal potvrdil 
Robert Hrdina: 

- požádal o odpověď ohledně jednání či nejednání s firmou Flaveko trade o pozemcích 
→ nikdo nejednal, doporučeno majiteli společnosti obrátit se na příslušný MO. 

- zvyšování parkovného (cca 4.200,- Kč) považuje za přiměřené stejně jako nutnost 
zdražovat MHD. 

Jan Mazuch: 
- vznesl dotaz na finalizaci projektu občerstvení v parku Na Špici → J. Rychtecký 

informoval, že projekt je hotov, čeká se na posouzení vlivu na životní prostředí, 
zastupitelé budou následně informováni. 

- dotaz na elektrické zdroje na Pernštýnském náměstí + osvětlení radnice → J. 
Nadrchal uvedl, že město má projektanta prozatím na dva sloupky, projekt na 
osvětlení radnice má OHS → zodpoví J. Klčová. 

 

___________________________________________________________________ 



  65 

 
Zasedání bylo ukončeno v 19:30 hodin 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Jan  N a d r c h a l 

primátor města Pardubic  

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

   ………………………………………    …………………………………………………. 

      František  B r e n d l                                      dne 

 

 

 

 

………………………………………    ……………………………………………………. 
   František  N ě m e c                                                              dne  
 

Pardubice 26.01.2024        (Jména jsou uváděna bez titulů) 

 

  

  

Zpracovala: Pešková Alena, org. odd. KP 

Originál (64 stránek) zápisu včetně všech příloh a hlasování, které podléhají ochraně osobních údajů a 

nemohou být na webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic 

poskytnout na organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  

Veřejnoprávní smlouvy naleznete na  https://www.dia.gov.cz/egovernment/registr-smluv/. 

 

 

 


